报告期内对子公司担保发生额合计 2,980.77

报告期末对子公司担保余额合计（B） 1,200

公司担保总额情况（包括对子公司的担保）

担保总额（A+B） 1,200

担保总额占公司净资产的比例(%) 0.32

其中：

直接或间接为资产负债率超过 70％的被担保对象提

供的债务担保金额（D）
1,200

上述三项担保金额合计（C+D+E） 1,200

2013 年 2 月，经公司董事会审议通过，公司为全资子公司--新疆众和进出口有限公司向招

商银行股份有限公司乌鲁木齐解放北路支行申请 3000 万元的综合信用额度提供担保，其 2012

新疆众和股份有限公司 2013 年年度报告

21

年末资产负债率为 48.55%。新疆众和进出口有限公司主要从事贸易业务，随着业务开展，截至

2013 年 12 月末，其资产负债率为 80.33%。新疆众和进出口有限公司资产负债率较高主要是因

为其贸易业务性质，在其业务开展过程中，公司实施了必要的管控。

3、其他重大合同

   本年度公司无其他重大合同。

（八）承诺事项履行情况

1、上市公司、持股 5%以上的股东、第一大股东及实际控制人在报告期内或持续到报告期内的

承诺事项

（九）聘任、解聘会计师事务所情况

单位:万元 币种:人民币

是否改聘会计师事务所： 否

 现聘任

境内会计师事务所名称 中审华寅五洲会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬 35

境内会计师事务所审计年限 17

 名称 报酬

内部控制审计会计师事务所
中审华寅五洲会计师事务所（特殊

普通合伙）
17.5

（十）上市公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收

购人处罚及整改情况

本年度公司及其董事、监事、高级管理人员、持有 5%以上股份的股东、实际控制人、收购

人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

（十一）其他重大事项的说明

报告期内公司无其他重大事项。

承诺背

景

承诺

类型
承诺方 承诺内容

承诺时间

及期限

是否有

履行期

限

是否

及时

严格

履行

如未能及时

履行应说明

未完成履行

的具体原因

如未能及

时履行应

说明下一

步计划

与再融

资相关

的承诺

股份

限售

特变电工

股份有限

公司

2011 年 7 月 1 日公司完成

了 2011 年非公开发行股

票工作,特变电工股份有

限公司承诺本次认购股份

自发行结束之日起 36 个

月内不进行转让。

2011 年 7

月 1 日至

2014 年 7

月 1 日

是 是

其他

特变电工

股份有限

公司

公司 2007 年度非公开发

行股票时，公司第一大股

东特变电工股份有限公司

在 2007 年 3 月承诺：以后

不直接或间接从事与公司

有同业竞争的业务。目前

承诺事项正在履行中。

 否 是

新疆众和股份有限公司 2013 年年度报告

22

六、股份变动及股东情况

（一）股本变动情况

1、股份变动情况表

（1）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 11,501,791 2.15   2,300,358  2,300,358 13,802,149 2.15

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 11,501,791 2.15   2,300,358  2,300,358 13,802,149 2.15

其中： 境内非国有法人

持股
11,501,791 2.15   2,300,358  2,300,358 13,802,149 2.15

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份
522,853,102 97.85   104,570,621  104,570,621 627,423,723 97.85

1、人民币普通股 522,853,102 97.85   104,570,621  104,570,621 627,423,723 97.85

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 534,354,893 100   106,870,979  106,870,979 641,225,872 100

（2）股份变动情况说明

2013 年 6 月，公司实施了 2012 年度利润分配及资本公积金转增股本的方案：以 2013 年 6

月 7 日为股权登记日，以 534,354,893 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1 元（含税），

转增 2 股，共计派发股利 53,435,489.30 元。实施后公司总股本为 641,225,872 股，增加 106,870,979

股。

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

特变电工股

份有限公司
11,501,791 0 2,300,358 13,802,149

2011 年非公

开发行所作

承诺

2014 年 7 月

1 日

合计 11,501,791 0 2,300,358 13,802,149 / /

（二）证券发行与上市情况

新疆众和股份有限公司 2013 年年度报告

23

1、截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

单位：股 币种:人民币

股票及其

衍生证券

的种类

发行日期
发行价格

（或利率）
发行数量 上市日期

获准上市交

易数量
交易终止日期

股票类

2011 年非

公开发行

人民币普

通 A 股

2011 年 6 月

29 日
20.05 58,983,541

2011 年 7 月

1 日
58,983,541

可转换公司债券、分离交易可转债、公司债类

公司债券
2011 年 11

月 21 日
100 13,700,000

2011 年 12

月 13 日
13,700,000

1）、2011 年 6 月，经中国证监会《关于核准新疆众和股份有限公司非公开发行股票的批

复》（证监许可[2011]944 号）核准，公司向特变电工股份有限公司等 8 名特定投资者定向发行

人民币普通股 58,983,541 股。

   2）、2011 年 11 月，经中国证监会《关于核准新疆众和股份有限公司公开发行公司债券的

批复》（证监许可[2011]1614 号）核准，公司向社会公开发行面值 13.7 亿元的公司债券。发行价

格为每张人民币 100 元，发行利率为 6.85%，为 7 年期固定利率债券，附第 5 年末发行人上调

票面利率选择权和投资者回售选择权。

2、公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

报告期内，公司因实施 2012 年度利润分配及资本公积金转增股本的方案使股份总数发生了

变化。公司以 2013 年 6 月 7 日为股权登记日，以 534,354,893 股为基数，向全体股东每 10 股派

发现金红利 1 元（含税），转增 2 股，共计派发股利 53,435,489.30 元。实施后公司总股本为

641,225,872 股，增加 106,870,979 股。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

（三）股东和实际控制人情况